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Dziękuję kardynałowi Erdő za jego słowa. Pozdrawiam Panią Prezydent, Pana Premiera i
obecnych przedstawicieli władz. Ponieważ zbliża się już mój powrót do Rzymu, pragnę wyrazić im
wdzięczność, a także moim braciom biskupom, kapłanom, osobom konsekrowanym oraz całemu
umiłowanemu narodowi węgierskiemu za przyjęcie i miłość, jakich doświadczyłem w tych dniach.
Dziękuję też tym, którzy przybyli tu z daleka, i tym, którzy tak wiele i tak dobrze pracowali na rzecz
tej wizyty. Wszystkim mówię: köszönöm, Isten fizesse! [dziękuję, Bóg wam zapłać]. Szczególnie
pamiętam o osobach chorych i starszych, o tych, którzy nie mogli tu być, o tych, którzy czują się
samotni i o tych, którzy utracili wiarę w Boga i życiową nadzieję. Jestem blisko was, modlę się za
was i was błogosławię.

Pozdrawiam dyplomatów oraz braci i siostry z innych wyznań chrześcijańskich. Dziękuję za waszą
obecność i dziękuję również, bo w tym kraju różne wyznania i religie spotykają się i wzajemnie
wspierają. Kardynał Erdő powiedział, że tutaj żyjemy „na wschodniej granicy zachodniego
chrześcijaństwa od tysiąca lat”. To dobrze, że granice nie stanowią barier, które oddzielają, lecz
obszary kontaktu; i że wierzący w Chrystusa stawiają na pierwszym miejscu miłość, która łączy, a
nie różnice historyczne, kulturowe i religijne, które dzielą. Łączy nas Ewangelia i powracając do
niej, do źródeł, niech droga między chrześcijanami będzie kontynuowana zgodnie z wolą Jezusa,
Dobrego Pasterza, który chce nas zjednoczyć w jednej owczarni.
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Zwracamy się teraz do Matki Bożej. Do Niej, Magna Domina Hungarorum, którą wzywacie jako
Królową i Patronkę, zawierzam wszystkich Węgrów. A w tym wielkim mieście i w tym szlachetnym
kraju, pragnę ponownie zawierzyć Jej sercu wiarę i przyszłość całego kontynentu europejskiego, o
którym myślałem w tych dniach, a w szczególny sposób: sprawę pokoju. Święta Dziewico, spójrz
na narody, które cierpią najbardziej. Spójrz przede wszystkim na sąsiedni udręczony naród
ukraiński i naród rosyjski, poświęcone Tobie. Jesteś Królową Pokoju, zaszczep w sercach ludzi i
przywódców narodów pragnienie budowania pokoju, aby dać młodym pokoleniom przyszłość
nadziei, a nie wojny; przyszłość pełną kołysek, a nie grobów; świat braci, a nie murów.

Spoglądamy na Ciebie, Święta Boża Rodzicielko: po zmartwychwstaniu Jezusa towarzyszyłaś
pierwszym krokom wspólnoty chrześcijańskiej, czyniąc ją wytrwałą i zgodną na modlitwie (por. Dz
1, 14). W ten sposób trzymałaś wiernych razem, strzegąc jedności własnym przykładem uległości i
pragnienia służby. Prosimy Cię za Kościół w Europie, aby odnalazł siłę w modlitwie, aby odkrył w
Tobie na nowo pokorę i posłuszeństwo, żarliwość świadectwa i piękno przepowiadania. Tobie
zawierzamy ten Kościół i ten kraj. Ty, która rozradowałaś się swoim zmartwychwstałym Synem,
napełnij nasze serca Jego radością. Drodzy bracia i siostry, tego wam życzę, abyście szerzyli
radość Chrystusa: Isten éltessen! [Najlepsze życzenia!]. Wdzięczny za te dni, noszę was w sercu i
proszę o modlitwę za mnie. Isten áld meg a magyart! [Niech Bóg błogosławi Węgrów!]
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